Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6335 - Terça-feira, 8 de setembro de 2020
Divulgação: Terça-feira, 8 de setembro de 2020     Publicação: Quarta-feira, 9 de setembro de 2020

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

O Presidente da Câmara Municipal de Porto Alegre, no uso de suas atribuições legais, COMUNICA à
comunidade porto-alegrense a realização de Audiência Pública para demonstração e avaliação, pelo Poder
Executivo, do cumprimento das metas fiscais do 2º quadrimestre de 2020, em atendimento ao § 4º do art. 9º
da Lei Complementar nº 101, de 4 de maio de 2000 – Lei de Responsabilidade Fiscal, no dia 29/09/2020
(terça-feira), às 10h, através de videoconferência pela plataforma Zoom (https://zoom.us/), onde os cidadãos
também poderão participar manifestando o interesse através do e-mail: cefor@camarapoa.rs.gov.br. Essa
manifestação deverá ser enviada à caixa postal da CEFOR até o dia 28 de setembro de 2020, às 18 horas,
véspera da referida Audiência Pública, para que seja comunicado por e-mail o ID eletrônico específico da
sala virtual do referido evento.

Porto Alegre, 04 de setembro de 2020.

VEREADOR REGINALDO PUJOL, Presidente.

EDITAL DE AUDIENCIA PÚBLICA

O Presidente da Câmara Municipal de Porto Alegre, no uso de suas atribuições legais, COMUNICA à
comunidade porto-alegrense a realização de Audiência Pública para apresentação, pelo Poder Executivo, do
Relatório de Gestão da Secretaria Municipal de Saúde referente às atividades de gestão da saúde do 2º
quadrimestre de 2020, em atendimento ao § 5º do art. 36 da Lei Complementar Federal nº 141, de 13 de
janeiro de 2012 (ações e serviços públicos de saúde), no dia 29-09-2020 (terça-feira), às 10 horas, através
de videoconferência pela plataforma Zoom (https://zoom.us/), onde os cidadãos também poderão participar
manifestando o interesse através do e-mail cosmam@camarapoa.rs.gov.br. Tal manifestação deverá ser
efetuada até o dia 28 de setembro de 2020 às 18 horas, véspera da referida Audiência Pública, para receber
por e-mail na data da reunião o ID eletrônico da sala virtual do referido evento.

Porto Alegre, 04 de setembro de 2020.

VEREADOR REGINALDO PUJOL, Presidente.

 DOCUMENTOS OFICIAIS

Documentos Oficiais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6335 - Terça-feira, 8 de setembro de 2020

Página 1 de 3http://portoalegre.rs.gov.br/dopa

SÚMULA DE PARTICIPAÇÃO NO SRP/PMPA 05/2020

PROCESSO: 101.00005/2020-74
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA:  OBJECTTI SOLUCOES LTDA
CNPJ: 11.735.236/0001-92
OBJETO:  Aquisição de 3 unidades de Certificado Digital, e-CPF, para pessoa física do tipo A3 com mídia
criptográfica tipo TOKEN USB. Valor unitário: R$ 70,00.
VALOR TOTAL: R$ 210,00 (duzentos e dez reais).
BASE LEGAL: Participante do Edital de Pregão Eletrônico nº 287/2020 da PMPA.

Porto Alegre, 03 de setembro de 2020.

EDUARDO BATTAGLIA KRAUSE, Diretor-Geral.

LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna público o resultado do seguinte certame:

PREGÃO ELETRÔNICO 17/2020
PROCESSO SEI 116.00009/2020-48
OBJETO: Aquisição de materiais de informática.
LOTE ÚNICO: Vencedora a empresa MARCIA MEDIANEIRA DE OLIVEIRA SCHNEIDER – ME.
VALORES UNITÁRIOS DOS ITENS DO LOTE ÚNICO: R$ 387,00 (trezentos e oitenta e sete reais) para o
item 1; R$ 403,00 (quatrocentos e três reais) para o item 2; R$ 403,00 (quatrocentos e três reais) para o item
3; R$ 399,99 (trezentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos) para o item 4; e R$ 80,00
(oitenta reais) para o item 5.
VALORES TOTAIS DOS ITENS DO LOTE ÚNICO: R$ 774,00 (setecentos e setenta e quatro reais) pelo
item 1; R$ 403,00 (quatrocentos e três reais) pelo item 2; R$ 403,00 (quatrocentos e três reais) pelo item 3;
R$ 399,99 (trezentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos) pelo item 4; e R$ 160,00 (cento e
sessenta reais) pelo item 5.
VALOR TOTAL DO LOTE ÚNICO: R$ 2.139,99 (dois mil, cento e trinta e nove reais e noventa e nove
centavos).

A íntegra do julgamento encontra-se à disposição dos interessados na sala nº 131, andar térreo, do prédio
da Câmara Municipal de Porto Alegre ou nos endereços eletrônicos www.camarapoa.rs.gov.br/pregaoonline
ou www.pregaobanrisul.com.br.

Porto Alegre, 03 de setembro de 2020.

EDUARDO BATTAGLIA KRAUSE, Diretor-Geral.

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

EXPEDIENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011

Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6335 - Terça-feira, 8 de setembro de 2020

Página 2 de 3http://portoalegre.rs.gov.br/dopa

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: Juliana Garcia de Castro
COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Gonçalo Valduga
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Fernanda Silva da Silva, Kátia Maria Vieira Brito, Katlyne Simoni, Raquele Teitelroit
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br

Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6335 - Terça-feira, 8 de setembro de 2020

Página 3 de 3http://portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2020-09-08T12:31:38-0300
	JOSE PATRICIO CUNHA PINHEIRO:34763830082